

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_255_19

You asked:

Please can you advise on total spent on bank & agency by the Health Board in the period 17/18 and 18 year to date by staff group in the below table?

Staff Type	2017-2018		2018-to date		Outsourced Bank?	Outsourced Bank Provider Name (if applicable)	Bank Contract Expiry Date
	Agency	Bank	Agency	Bank			
Admin & Clerical					Y/N		
Nursing & Midwifery					Y/N		
Allied Health Professionals/Healthcare Scientists					Y/N		
Medical & Dental					Y/N		

Additionally, please can you also advise on whether the Health Board uses Direct Engagement for Medical & Dental, if so who the provider is and when the contract is due to expire?

Our response:

Under Section 21 of the Act, Cwm Taf University Health Board is not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. We have responded to a large number of similar responses in relation to agency spend.

Responses are published via our [Disclosure Log](#) on the Cwm Taf University Health Board web site. Please see reference numbers and links to the information provided below:

- [CTHB 155 18](#)
- [CTHB 334 18](#)
- [CTHB 447 18](#)
- [CTHB 477 18](#)
- [CTHB 199 19](#)

We also routinely publish information via our public Board Meeting, and our Audit Committees. All papers can be found via:

<http://cwmtaf.wales/how-we-work/audit-committee/>
[http://cwmtaf.wales/we-are-cwm-taf/board-papers/?drawer=Board Papers*2018-2019](http://cwmtaf.wales/we-are-cwm-taf/board-papers/?drawer=Board%20Papers*2018-2019) (via the finance report)